(22-23) Ἀρσπεδονάπται. Arsepedonaptæ qui proprie fuerint, adhuc quero. Alter manuscr. legit Ἄρσπεδονάπται, sicut in edit. nostra magis æquiva-
 eto. Vox, opinor, Græca est, non Ἑλληνιστικά. et

fortassis, ex tribus, ἄρσις, πῆδον, et ἄπτο compo-
 sita: erant enim isti mathematicorum filii περὶ
 τῶν γραμμῶν συνθέσεις occupati ut ait ipse Democri-
 titus.

alienis sibi plumis, ut est in fabula, cultum atque A
ornatum querebant: adeo quidem, ut ex precaria
stipe sua jam illis philosophia constet universa.
Nam aliunde alia disciplinarum genera exprimen-
tes, geometriam ab Ægyptiis, a Chaldeis astrologi-
am, ab aliis alia habuerunt. Nec tamen usquam
genium, ei bono simile quidquam repererunt, cu-
jus apud Hebræos ipsorum nonnullis facta copia
est. Summi rerum omnium moderatoris Dei
cognitionem, suorumque numinum rejectionem
intelligo, quam utramque paulo post
susceptæ disputationis progressus ostendit.

473 Nunc enim tantum id agimus, nostri ut lecto-
res intelligant, Græcos illos veteres non vera
modo theologia, sed etiam doctrinarum, quibus
philosophiæ studia promoveri possunt, adeoque illarum ipsarum, quibus reipublicæ status informatur,
cognitione caruisse. Cujus ego rei probationem, ad ihud, quod efficiendum mihi deinceps ac dem-
strandum proposui, lucis plurimum allaturum esse confido: siquidem ea defensionis nostræ susce-
pta ratio est, ut non inconsulto ac temere, Hebræorum, hoc est, ut ipsi quidem interpretantur, barbarorum
hominum, philosophiam Græcæ a nobis antepositam fuisse ostendamus. Nam si Græcos ipsos, clam
licet, omnia tamen a barbaris tanto ante corrogasse, nec solum abs Diis suis nihil ad consequen-
dam philosophiam opis accepisse, verum etiam justis eos nominibus insimulasse constiterit, quam-
obrem nonnulli quoque divinitatem omnem tollere, quam hoc deorum genus colere maluerit:
quis deinceps factum reprehendat, ac non potius probet, laudetque nostrum; qui melioris amore
capti, aut potius in parte ejus, quod verum unum est, cognitione acquiescentes, nos vanitati sub-
dixerimus, neque in Divinitatis sublatae scelus cum istis Græcorum sapientibus præcipites acti, neque
cum egregiis philosophis recordem illam insanamque deorum multitudinem, cum summi ac præpo-
tentis Dei notitia fœdissime committentes, neque falsum omnino cum vero confundentes? Verum hæc
postea viderimus: nunc ea tu mihi primum expende, quibus Græci non solas philosophiæ disci-
plinas, sed ipsas etiam vitæ communis tuendæ artes barbaris hominibus furati esse arguantur.

CAPUT V.